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Gizli izdivacların aşkar bəlası
6on 5 ildə Azərbaycanda nikaKdankənar �� min uşaq do÷ulub

Bu fikirləri XQ-yə eksklüziv açıq-
lamasında Milli Məclisin Mədəniyyət 
Komitəsinin sədri Fazil Mustafa bil-
dirib. Onun sözlərinə görə, bu, çox ciddi 
məsələlərdən biridir, eyni zamanda, Azər-
baycanda ailə institutunun mövcud vəziy-
yətini açıq şəkildə göstərir� “Plenar iclasda 
çıxışım zamanı da bildirdim ki, bu çox cid-
di və təhlükəli mövzudur. Azərbaycanda 
beş ildə 83 min nikahdankənar uşaq doğu-
lub. 9 min uşağı 15-19 yaşlı qızlar dünya-
ya gətirib. Bu, ailə institutu üçün olduqca 
böyük problemdir. Biz bu istiqamətdə cə-
miyyətdə ictimai müzakirə yaratmalıyıq. 
Fikirləşməliyik ki, ailə institutunu qoruya 
bilək. Təsəvvür edin ki, 83 min uşaq va-
lideyni məlum olmayan və ya sənədləşdi-
rilməmiş vəziyyətdədir. Bu nə deməkdir" 

Bu nəslin yetişməsi üçün kim məsuliyyət 
daşıyacaq"”.

Müqayisə üçün qeyd edək ki, Azər-
baycanla qonşu ölkələrdə nikahdankənar 
doğumla müxtəlif yanaşmalar sərgilənir. 
Türkiyədə uşaq hüquqları qanunla tam 
bərabərdir, lakin cəmiyyətin bəzi bölgələ-
rində mənəvi qınaq qalmaqdadır. Cənub 
qonşumuz İranda şəriət qanunlarına əsasən 
nikahdankənar doğum “zina” sayılır, qa-
dın və uşaq həm hüquqi, həm də sosial 
baxımdan ciddi məhdudiyyətlərlə üzləşir. 

Rusiyada isə əksinə, bu hal geniş yayılıb 
və sosial norma kimi qəbul edilir. Uşaqlar 
tamhüquqlu və dövlətin sosial müdafiəsi 
altındadır. Gürcüstanda qanun liberal olsa 
da, pravoslav dəyərlər hələ də öz təsirini 
saxlamaqdadır. Kiçik icmalarda bu hal 
mənfi qarşılanır. Ermənistanda hüquqi bə-
rabərlik mövcuddur, lakin ənənəvi düşün-
cə tərzi səbəbindən nikahsız dünyaya uşaq 
gətirməyə qarşı sosial damğalanma halları 
qalır. 
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Çağdaş dini təhsilin aktual problemləri
glkəmiz dünyada ənənə ilə müasirliyi birləşdirən nadir məkanlardan  

sayılır. Sözü ilə iz qoyan, əməli ilə gələcəyə yön verən insanların yetişdiyi bu 
diyarda həm milli irsin, həm də qlobal mənəvi düşüncənin təntənəsi  duyulur. 

Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Ko-
mitəsinin  tabeliyində fəaliyyət göstərən 
Azərbaycan İlahiyyat İnstitutu (Aİİ) və 
Mənəvi Dəyərlərin Təbliği Fondunun 
(MDTF) birgə təşkilatçılığı ilə “Müasir din 
təhsili modelləri� mənəvi dəyərlər və qlobal 
çağırışlar kontekstində” mövzusunda keçi-
rilən beynəlxalq simpoziumun açılış mə-

rasimində iştirakçılar təcrübələrini, müasir 
din təhsili modelləri və mənəvi dəyərlərin 
qorunması mövzusundakı fikirlərini bölüş-
dülər, qlobal çağırışlara uyğun yeni yanaş-
malardan bəhs etdilər.  

'ini Qurumlarla İş üzrə 'övlət 
Komitəsinin sədri Ramin Məmmədov  
Prezident İlham Əliyevin tolerantlıq və 
multikulturalizm siyasətinin dini, mədəni 
müxtəlifliyi qorumaqla, ölkəmizi dünyaya 
beynəlxalq dialoq və əməkdaşlıq məka-
nı kimi təqdim etməyə imkan yaratdığını 
dedi. O qeyd etdi ki, din təhsili nə kon-
servativ şəkildə keçmişə qapanmalı, nə də 
mənəvi dəyərləri inkar edərək kor-koranə 
modernliyə tabe olmalıdır. Bizə ənənələrlə 
çağırışlar arasında qızıl orta xətt üzərində 
qurulmuş yeni model lazımdır. İslam dün-

yası mənəvi dərinliyi, Qərb isə metodolo-
ji strukturu ilə fərqlənir. Bu iki təcrübənin 
sintezi qlobal səviyyədə inklüziv, lakin 
dəyərlərə sadiq modelin yaranmasına şərait 
yarada bilər.

Azərbaycan İlahiyyat İnstitutunun 
rektoru Aqil ùirinov vurğuladı ki, bəzi 
ölkələrdə mənəvi dəyərlər deqradasiyaya 

uğrayır. Buna görə də dini təhsili elə təşkil 
etməliyik ki, həm mənəvi dəyərlərə uyğun 
olsun, həm də müasir dünyanın çağırışları-
na cavab versin. 

Elm və təhsil nazirinin müavini Firu-
din Qurbanov  müzakirə edilən məsələlə-
rin  elmi, mənəvi,  ictimai baxımdan vacib  
olduğunu dedi� “Bu məlumatlar həm tədris 
proqramlarında, həm də dərs vəsaitlərində 
xüsusi bölmələr şəklində yer alır, gənclərin 
müxtəlif dinlər haqqında biliklər qazanma-
sına, onlarda tolerantlıq mədəniyyətinin 
formalaşmasına xidmət edir. Azərbaycan 
xalqı müxtəlif dinlərə hər zaman ehtiramla 
yanaşıb”. 

Simpoziumun gənc iştirakçıları da dis-
kussiyalara qoşuldular. Aİİ-nin 1-ci kurs 
tələbəsi Lumu Süleymanlı söylədi ki, dini 

biliklərin çatışmazlığı radikal düşüncələrə 
meyil yaradır. Bu səbəbdən təhsilin rolu  
əvəzsizdir.

Milli Məclisin Mədəniyyət komitəsi-
nin sədri Fazil Mustafa bildirdi ki, dinin 
siyasi məqsədlərə alət olunması  təhlükəli 
nəticələr doğurur. Bu, həm dövlətin sabit-
liyinə, həm də ictimai münasibətlərə mənfi 
təsir göstərir� “Azərbaycan  dünyəvi döv-
lətdir və buna görə də dini fəaliyyətlər dün-
yəvilik prinsipi üzərindən qiymətləndiril-
məlidir. Konstitusiyanın 48-ci maddəsində 
vicdan azadlığı dövlət səviyyəsində tanınır 
və hər bir şəxs istədiyi dinə inanmaqda və 
ya inanmamaqda azaddır. Dövlətin vəzifəsi 
insanların dini inancını müəyyənləşdirmək 
deyil, sadəcə bu fəaliyyətlərə nəzarət və ba-
lans mexanizmini təmin etməkdir”.

Qafqaz Müsəlmanları İdarəsi sədri-
nin birinci müavini Salman Musayevin 
sözlərinə görə, insanların öz əqidələri ət-
rafında birləşməsində din təhsili mühüm 
rol oynayır. Azərbaycanın tolerantlıq və 
məzhəblərarası münasibət ənənələri bir çox 
dövlətlər üçün nümunə hesab olunur. 

Pakistanın Müsəlman İnstitutunun 
rəhbəri Sahibzadə Sultan Əhməd Əli 
məsələyə belə aydınlıq gətirdi� “Müasir 
təhsil artıq süni intellekt və rəqəmsal tex-
nologiyalar vasitəsilə formalaşır və bu 
yanaşmalar müsəlman dövlətlərində də 
tətbiq olunur. Bu yanaşma təhsili öncədən 
müəyyən edilmiş biliklər və mövzular çər-
çivəsində formalaşdırır, lakin onun həyatla, 
mənəviyyatla və fərdi inkişafla əlaqəsini 
nəzərə almır”. 

İki gün davam edəcək beynəlxalq məc-
lisdə dövlət rəsmiləri, dini konfessiyaların, 
yerli ali təhsil və tədqiqat müəssisələrinin 
nümayəndələri ilə yanaşı, Türkiyə, gzbə-
kistan, Qazaxıstan, Pakistan, İndoneziya, 
Malayziya, Gürcüstan, Albaniya, ABŞ, 
Rusiya, İsveçrə, BƏƏ, Misir və İraqın nü-
fuzlu universitetlərinin rəhbərləri, alim və 
mütəxəssislər, ümumilikdə 70-ə yaxın xari-
ci qonaq iştirak edir.
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Qələmlə savaş fədakarlığı
Tanınmış yazıçı-publisist, Əmək-

dar Murnalist, ərəb filologiyası üzrə 
fəlsəfə doktoru Fazil Güneyin �0 illik 
yubileyi münasibətilə Azərbaycan Ya-
zıçılar Birliyinin (AYB) 1atəvan klu-
bunda mərasim düzənlənib.

Məclisi AYB sədrinin müavini, Mət-
buat Şurasının sədri Rəşad Məcid açaraq, 
yubilyarın tərcümeyi-halı, ictimai fəaliy-
yəti və yaradıcılıq yolundan danışdı və ona   
Mətbuat Şurasının yubiley diplomunu təq-
dim etdi.

Məclisin aparıcısı – “Xalq qəzeti” baş 
redaktorunun müavini, Mətbuat Şurası 
Ahıl -urnalistlər Məclisinin sədri, Əməkdar 
jurnalist Tahir Aydınoğlu Fazil Güneyin 
şərqşünas, yazıçı, media təşkilatçısı, həssas 
insan və ziyalı kimi keyfiyyətlərini sadala-
dı və yubilyara təbriklərini çatdırmaq üçün 
sözü iştirakçılara verdi.

Görkəmli şərqşünas, ictimai xadim, 
filologiya elmləri doktoru Tofiq Məlik-

li Fazil Güneyi gənclik, tələbəlik dostu 
və qələmdaşı kimi xarakterizə etdi. Onun 
çalışqanlığı, ictimai fəallığı, milli ruh və 
ana dilinin saflığı uğrunda çabaları barədə 
danışdı və yazıçının bir-birindən sanballı 
əsərlərinin ideya məzmununu təhlil etdi. 
Yazıçının “Qara qan”ını fundamental bir 
nəşr nümunəsi kimi dəyərləndirdi və çağ-
daş Qarabağnamə olduğunu söylədi.

Xalq şairi Sabir Rüstəmxanlı yubilyara 
– vaxtilə universitetin şərqşünaslıq fakültə-
sində cəmi bir semestr birlikdə oxusa da, 
bir ömür dostluq etdiyi gözəl ziyalı şəx-
siyyətə xoş arzularını çatdırdı. Vətəndaş 
həmrəyliyini özünün əsas məslək yolu sa-
yan Fazil Güneyin Xalq yazıçısı Süleyman 
Rəhimovun “Şamo”sundan sonra ən boyük 
roman olan “Qara qan”ını və digər əsərləri-
ni dəyərləndirdi.  

Azərbaycanda Atatürk Mərkəzinin 
direktoru, akademik Nizami Cəfərov, ta-
nınmış yazıçı-publisist Seyran Səxavət, 
Beynəlxalq Avropa Psixiatriya Assosia-
siyasının, Psixoterapiya və Davranış Tə-
babəti Akademiyasının (ABŞ) Məsləhət 
Şurasının üzvü, professor Nadir İsmayı-
lov, Slavyan Universitetinin professoru, 
tanınmış tərcüməçi Flora Naci, tanınmış 
hüquqşünas Adil Minbaşı, şair-publisist 

Nazim Əhmədli, yazıçının həmyerlisi Sa-
hib Səfərov və başqaları Fazil Güney ya-
radıcılığının məziyyətlərini yüksək qiymət-
ləndirdilər, onu obrazlı şəkildə “nəsrimizin 
güney yeri” kimi təqdim etdilər. 

Qeyd olundu ki, Azərbaycanın tanın-

mış qələm sahiblərindən olan Fazil Güney 
bir vaxtlar Suriya, İraq və Liviyada hərbi 
və mülki tərcüməçi olduğu illərdən mil-
li-mənəvi dəyərlərimizin, ədəbiyyatımızın 
təbliği istiqamətində mühüm işlər görüb. 
Zəngin biliyi, təcrübəsi, vətənpərvərliyi 
sayəsində dolğun, bitkin əsərlər yaradıb. 

O da bildirildi ki, ömrünün 80-ci onilli-
yində də maraqlı bədii və araşdırma yazıla-
rı ilə gündəmdədir. Yazıçının Qarabağ mü-
naqişəsindən bəhs edən “Qara qan” tarixi 
roman-trilogiyasının yenilənmiş 5-ci nəşri 
ədəbi aləmdə hadisəyə çevrilib.

Zəngin tərcümeyi-halı olan Fazil Gü-
neyin jurnalistlik fəaliyyəti də əsl örnək-
dir. O, 1991-ci ilin əvvəlində yaradılan 

“Assa-İradə” adlı ilk Azərbaycan Bey-
nəlxalq Xəbər Agentliyinin, 1997-ci ildən 
çıxmağa başlamış ingiliscə “AzerNeZs” 
qəzetinin təsisçisi və baş redaktoru, “Azeri 
Observer” jurnalının direktoru kimi   Qa-
rabağ həqiqətlərini dünya ictimaiyyətinə 
çatdırmaq üçün mühüm işlər görüb. İslam 
Əməkdaşlıq Təşkilatı glkələri -urnalistlər 
Assosiasiyasının sədri kimi də imkanların-
dan istifadə edərək, Azərbaycanın haqq işi 
dəstəkçilərinin sayının artmasına çalışıb, 
əcnəbi həmkarlarını Qarabağ haqqında 
dəyərli kitablar yazmağa yönləndirib. 

Mərasimdə söylənilənlər bir daha 
göstərdi ki, ictimai və təşkilati işləri ilə 
bərabər, Fazil Güney fasiləsiz olaraq ədəbi 
fəaliyyətini davam etdirib və milli-mənəvi 
dəyərlər baxımından sanballı əsərlər yara-
dıb. Yubiley mərasimində onun özünəməx-
sus yaradıcılıq üslubunun “Ulduz sövdəsi” 
pamfletlər toplusunda, hekayə, esse və po-
vestlərindən seçmələrin toplandığı “Yala-
nın gerçəkliyi” kitabında da təzahür etdiyi 
diqqətə çatdırıldı.

Sonda Fazil Güney yubiley mərasimi-
nin təşkilatçılarına və iştirakçılarına min-
nətdarlığını bildirdi.     
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“Duyğuların gözü ilə” 
Publisist və araşdırmaçı Fazil 

Rəhmanzadənin yeni işıq üzü görən 
“'uy÷uların gözü ilə«” kitabında 
onun son illərdə qələmə aldı÷ı müxtə-
lif Manrlı əsərlər toplanıb.

Müəllif əvvəlki kitablarında olduğu 
kimi, yeni nəşrdə də qəhrəmanlarının daxili 
dünyasına, mənəvi keyfiyyətlərinə həssas-

lıqla diqqət yetirib. Elə buna görə də toplu-
nu  “Duyğuların gözü ilə” adlandırıb. Fazil 
Rəhmanzadə qeyd edir ki, Tanrı insanlara 
fiziki görmə qabiliyyətindən savayı, duy-
ğuların gözləri ilə görməyi də bəxş edib. 
Kitabın əsas hədəfi də jurnalistin daxili 
görmə qabiliyyəti vasitəsilə illər boyu ət-
rafında cəmləşən sənət adamlarının mənəvi 
aləmini açıb göstərməkdir.

Bu toplu, sadəcə, görkəmli şəxslərin 
tərcümeyi-halları deyil, onların mənə-
vi-psixoloji portretləridir.  Fazil Rəhman-
zadənin söhbət açdığı şəxsiyyətlərin böyük 
əksəriyyəti həyatda olmasalar da, onların 
ölməz sənətləri və parlaq obrazları bu gün 
də yaşayır. 

Kitab jurnalistin həyatının bir parçasına 
çevrilmiş, ləyaqətli, etibarlı, dürüst dostla-
rın ömür yolunun bədii-sənədli tarixçələri-
dir. “Duyğuların gözü ilə...” toplusu həya-
tın mənasının dərinliklərinə nüfuz edərək 
bizə əsl dəyərləri görmək üçün qəlbimizə 
və duyğularımıza güvənməyin vacibliyini 
təlqin edir. 
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<eni kitablar
Gürcüstanlı soydaşlarımıza humanitar yardım

Sentyabrın son günlərində qonşu 
Gürcüstanda Qabal çayının daşması 
nəticəsində baş vermiş təbii fəlakətdən 
zərər çəkmiş Laqodexi Bələdiyyəsinin 
Qabal, Gəncəli, 8zuntala, Qaracalar 
və digər kəndlərinin sakinlərinə Azər-
baycan Respublikasının 'iasporla İş 
üzrə 'övlət Komitəsinin tabeliyində 
fəaliyyət göstərən 'iaspora 'əstək 
Fondu humanitar yardım göstərib.

“Qabal İnkişaf Mərkəzi” göndərilmiş 
ərzaq mallarını və məişət əşyalarını təbii 
fəlakətdən zərər çəkmiş sakinlərə paylayıb. 
Mərkəzin rəhbəri Yavər Məmmədov XQ-
yə bildirdi ki, fəlakətdən sonra Azərbaycan 
Diasporuna Dəstək Fonduna müraciətimiz 
cavabsız qalmadı. İndiyədək 120 ailəyə hu-
manitar yardım çatdırılıb. Daşqında zərər 
çəkmiş qonşu gürcü kəndlərinin sakinlərinə 
də yardım çatdırdıq.

Laqodexi Bələdiyyəsinin Qabal əra-
zisi üzrə nümayəndəsi Ramiz Amirov isə 
dedi ki, göstərilən diqqət və qayğıya, mad-
di dəstəyə görə Azərbaycan Diasporuna 
Dəstək Fonduna minnətdarlığımızı bildiri-
rik. Vazisubani gürcü kəndinin sakinləri də 
göstərilən humanitar yardımdan çox razı 
qaldılar.
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